
 

 

 

 

 

 薫風の候、保護者の皆様におかれましてはご健勝にてご活躍のこととお喜び申し上げます。 

 さて、遠阪小学校は百四十三周年を迎え、本年度をもって閉校することとなりました。とても残念で

はありますが、多くの思い出を作り、未来で活躍するためのパワーを養う一年だと考えています。 

また、本年度は「ふるさと遠阪を愛す」をテーマに教育を推進していきたいと考えています。保護者の

みなさんには遠阪小学校にできるだけ足を運んでいただき、子どもたちの活躍している場面や普段の様

子を見てやってほしいと思います。本年度の遠阪小スローガンは、「さらにもう一歩」です。もう一歩前

へ、前へと努力を続ける遠阪っ子の姿を楽しみにしておいてください。教職員も心新たにチーム一丸と

なって教育に当たってまいりますので、保護者のみなさん、地域のみなさんの絶大なるご理解とご協力

を本年度もよろしくお願いいたします。 

平成 28 年度 遠阪小学校 学校教育目標 

ふるさと遠阪を愛し 自ら学び たくましく生きる児童の育成 

～笑顔いっぱい きのうより一歩のびる遠阪っ子～ 

めざす学校 

○明るく楽しい元気な学校  ○安全で安心な学校 

○信頼される開かれた学校  ○地域に根ざした学校 

めざす児童 

○豊かな心を持ち遠阪を愛する子   ○しっかり考え自ら学び続ける子  

○自他ともに大切にし最後までやりぬく子 

平成 28 年度 と・お・ざ・か 

と 遠阪を愛する！（遠阪のひと・もの・ことに触れよう） 

お 思いやりの心を持とう！（あいさつ・ともだちを大切にしよう） 

ざ 最後までやりぬこう（最後までやりぬいて、「やった、できた」を味わおう） 

か 学習を頑張る（学ぶことに喜びを感じることができる子になろう）   

 

特にお願いしたいこと 

 ４月２３日（土）の参観日には多くの保護者の方に来ていただき本当にありがとうございました。来

ていただいた人数だけをとっても、遠阪の団結力の高さに感心させられます。昨年同様、多くの行事に

お世話になりますが、よろしくお願いいたします。 

学校方針説明でも申しましたが、本年度は 

特に次の２点をお願いいたします。 

ありがとうカード 

 学校・家庭・地域で遠阪小学校児童のあいさ 

つの輪ができるよう願っています。 

３０分読書 

 就寝前３０分の読書を推進していきたいと考 

えています。テレビやパソコン、スマホではな 

く、目にも脳にも良い読書の習慣づくりに 

ご協力ください。 

 

ぜひご覧ください。 

遠阪小学校ホームページアドレス： http://www.city.tamba.hyogo.jp/site/toozaka/ 

       H２８ 遠阪小学校 校長通信       No.1 

学校教育目標「笑顔いっぱい きのうより一歩のびる遠阪っ子」 

              文責 森田秀樹 



 


